
Fregaty typu City w Devonport
#Marynarka wojenna #Przemysł zbrojeniowy #Strategia i polityka  9 października 2018 

Minister obrony Wielkiej Brytanii, Gavin Williamson, ujawnił, że nowe fregaty
rakietowe typu City będą stacjonować w bazie Royal Navy w Devonport.

Osiem fregat rakietowych typu City
będzie stacjonowało w HMNB
Devonport, która jest obecnie bazą
m.in. dla większości okrętów typ 23 /
Rysunek: BAE Systems

Według ministra Williamsona w HMNB (Her Majesty's Naval Base) Devonport
stacjonować ma osiem fregat rakietowych typu City (typ 26). Okręty zostaną
zbudowane przez BAE Systems w oparciu o projekt Global Combat Ship.

Dotąd producent otrzymał zlecenie o wartości 3,7 mld GBP (18,2 mld zł) na dostawę
pierwszej partii trzech fregat (Pierwsza transza Type 26, 2017-07-02). Jednocześnie
ujawniono, że cztery początkowe okręty tego typoszeregu otrzymają imiona: HMS
Glasgow, HMS Cardiff, HMS Belfast i HMS Birmingham (Imię nowej fregaty typu City,
2018-03-02).

Pierwsza z fregat rakietowych typu City ma wejść do służby w połowie przyszłej
dekady. Jednostki tego typoszeregu mają uzupełniać w linii starsze, ale
modernizowane dużym kosztem okręty typ 23 (HMS Kent powrócił do służby, 2018-10-
08), które w przyszłości zostaną zastąpione nowocześniejszymi, lekkimi fregatami typ
31e (Przygotowania do brytyjskiego przetargu, 2018-08-22). Okręty typu City wejdą w
skład przyszłych lotniskowcowych grup bojowych tworzonych wokół lotniskowców typu
Queen Elizabeth (Nocne loty F-35B z HMS Queen Elizabeth, 2018-10-05).

Co ciekawe, Royal Navy nie będzie jedynym użytkownikiem okrętów proj. GCS. W
ostatnich miesiącach ujawniono, że na zakup dziewięciu fregat rakietowych
zdecydowała się Australia. Okręty Royal Australian Navy (RAN, królewskiej marynarki
wojennej Australii) będą funkcjonowały w ramach typoszeregu Hunter (Coraz bliżej
australijskich Hunterów, 2018-10-08). Fregaty rakietowe proj. GCS oferowane są
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również Kanadzie (Global Combat Ship dla Kanady, 2018-07-23). 
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